- 10. Pauperibus dantur gratis extractus, registra, instrumenta etiam publica, copia & alia quaecumque expeditiones & scripturae, tam civiles quam criminales, & ostendantur etiam originalia Pauperum Advocato, & Procuratori similiter gratis, & absque ulla impensa, & si quando contigerit probandam esse paupertatem teste, similiter gratis & summarie examinentur, & de paupertate datur arbitrio Judicis.
- 11. Et quoniam aliquando Notarii extorquent à partibus modicam arrham, ut postea cogere illas possint ad recipiendum Extractus, arrha non obliget, nisi in casibus in quibus extractus jure consueverunt.
- 12. Neque exigant Notarii, quicumque illi sint, etiam Archivii Romane Curiae, mercedem extractus, sive registri, nisi illis completis.
- 13. Notarii Rotae, ultra praemissa per eos omnino servanda, rubricationes per se fideliter, & sufficienter faciant, & correspondentes actui introscripto, ut supra dictum est.
- 14. Non rubricentur processus de partibus rubricati, ut jam supra dictum est, nisi quantum illis deesse visum fuerit, nec registra de illis ullatenus fiant, sed post registra de Curia, ut moris est, ligentur, & si interpretationem fieri necesse fuerit ob idioma à Latino diversum, in quo processus forte conscriptus erit, non fiat in forma registri, sed processus de partibus, ita ut una charta registri illius importet dimidiam ad minus processus de partibus, nisi de partium consensu id fieri convenerit.
- 15. De parte lucri registorum, vel testium, vel copiarum, antequam causae suis sint Auditoribus commissae, cum Solicitoribus, Advocatis vel Procuratoribus non paciscantur, nec de gratia quam de registro facere intendunt, veluti de dando quindecim vel viginti folia pro ducato, ita ut personae cum quibus agunt, de lucro participant, sub poena privationis, sed totum quicquid post commissam causam convenerit, partis beneficio penitus cedat.
- 16. Mandantes omnibus, & singulis Judicibus, & Auditoribus praedictis sub indignationis nostrae poena, ut pro praemissorum inviolabili observatione in causis eorum eis ad praesens pendebunt, & quae in posterum pro tempore pendebunt, nulla aliter quam ut praefertur, confecta registra, & extractus admittant, & recipiant, imò illa tanquam in fraudem ac damnum partium litigantium confecta rejiciant, suosque Notarios, ut extractus, & registra hujusmodi juxta praemissa conscribant, cogant & compellant, atque ut illa observentur diligentem curam adhibeant. Districtius nihilominus inhibentes Notariis ipsis sub mille ducatorum auri de Camera, partim partibus litigantibus, partim Camerae Apostolicae applicandorum, ac privationis, & amissionis Notariatus per quemcumque contravenientem eo ipso incurrendis poenis, ne de cetero in causis in quibus Notarii deputati fuerint, & scripserint, registra & extractus aliter quam ut praefertur, omnibus lemotis fraudibus, conficere audeant seu praesumant. Volumus tamen & mandamus, quod Gubernator Urbis, & Auditor Camerae cumulativè possint, & debeant, etiam ex officio, & partibus non instantibus inquirere etiam extrajudicialiter, & manu regia, an Notarii cujusvis Tribunalis praemissa servent, & contravenientes supra dictis poenis punire, prout etiam ipsimet Scribae extractuum & registorum, qui in illis scribendis praemissa omnia non servaverint, possint ab ipsis eorum arbitrio poenis puniri, non obstante quavis appellatione, reclamatione aut recurso.